АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2022                                                                                          № 310

О внесении изменения в постановле-
ние  администрации  района  от
31.12.2014 № 1913 (ред. от 18.10.2021)
«Об  утверждении  Положения  об
оплате  труда  работников  муници-
пальных учреждений отрасли образо-
вания  муниципального  образования
Гусь-Хрустальный  район  (муници-
пальный район)»

В соответствии с постановлением администрации Владимирской области
от 16.03.2022 № 132 «О внесении изменений в постановление Губернатора об-
ласти от 30.07.2008 № 544» и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от

31.12.2014 № 1913 (ред. от 18.10.2021) «Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений отрасли образования муници-
пального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)» изме-
нение, изложив пункт 1.6 в следующей редакции:

«1.6.  Размер базового должностного оклада,  базовой ставки заработной
платы составляет  для  профессиональной квалификационной группы должно-
стей:

1.6.1. Учебно-вспомогательного персонала первого уровня – 3281 рубль.
1.6.2. Учебно-вспомогательного персонала второго уровня - 3810 рублей.
1.6.3. Педагогических работников - 7280 рублей.
1.6.4. Руководителей структурных подразделений - 9565 рублей.
1.6.5. Профессорско-преподавательского состава и должностей работни-

ков сферы научных исследований и разработок - 8340 рублей.
Базовые  оклады  профессиональных  квалификационных  групп  общео-

траслевых должностей специалистов и служащих, базовые ставки заработной
платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профес-
сий рабочих установлены постановлением Губернатора области от 08.08.2008
№ 562 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специа-
листов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных ква-

лификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации района по социальной политике.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2022.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции района.

Глава администрации района         А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ